

Kietrz, dn. 29.05.2017 r.

**Protokół Nr XXXV/2017**  
sesji Rady Miejskiej w Kietrzu  
z dnia 25.05.2017 r.

Sesję rozpoczęto o godz. 13<sup>10</sup>

Stan rady: 14 radnych. Nieobecna radna Magdalena Adamska.

Uczestnicy sesji:

Burmistrz – **Krzysztof Łobos**

Skarbnik – **Maria Mikołajów**

Sekretarz gminy – **Leszek Wilk**

Dyrektor Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego – **Edward Bondarewicz**

Dyrektor SP ZOZ w Głubczycach – **Adam Jakubowski**

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – **Ryszard Kasprzycki**

Starosta głubczycki – **Józef Kozina**

Kierownik ref. ochrony środowiska, rolnictwa i melioracji – **I. Kaczmar**

Z-ca głównego księgowego ds. podatków – **B. Trzecińska**

Kierownik ref. gospodarki nieruchomościami – **T. Błachowicz**

Sołtysi: Babinec Stanisław, Tworek Anna, Rudnicka Danuta, Durkacz Michał, Kaczmarczyk Marek, Leusz Maria, Czarnuszka Krzysztof.

**Ad. 1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący rady Damian Bosowski otworzył obrady witając wszystkich przybyłych gości, sołtysów, radnych i na podstawie listy obecności stwierdził władność rady do podejmowania uchwał.

**Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Burmistrz wniósł o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 7.8.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę.

W głosowaniu jawnym przedstawiona zmiana została przyjęta głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad.

W głosowaniu jawnym zmieniony porządek obrad został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Rozpoczęcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Miejskiej z dnia 27 kwietnia 2017 roku.
4. Informacje:

- Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym,
- Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym.

5. Zapytania i wolne wnioski.

6. Debata o służbie zdrowia.

7. Podjęcie uchwał:

7.1 w sprawie zmiany budżetu Gminy Kietrz na rok 2017.

7.2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

7.3 w sprawie zmian w statucie Gminy Kietrz.

7.4 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrz przy ul. Nowej nr 16/5 stanowiącego własność Gminy Kietrz

7.5 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrz przy ul. Nowej nr 22/5 stanowiącego własność Gminy Kietrz.

7.6 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrz przy ul. Nowej nr 22/6 stanowiącego własność Gminy Kietrz.

7.7 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości oznaczonej działką nr 142 położoną w Rogożanach, stanowiącego własność Gminy Kietrz.

7.8 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.

8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.

9. Oświadczenia radnych.

10. Informacje bieżące.

11. Zakończenie obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji Rady Miejskiej w Kietrz z dnia 27 kwietnia 2017 roku.**

**W głosowaniu przy 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące. Protokół sesji Rady Miejskiej nr XXXIV/2017 został przyjęty.**

**Ad.4. Informacje:**

- **Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym** - w załączeniu do protokołu.

- **Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący komisji rewizyjnej - Pan Wojciech Maryszczak** przedstawił informacje z posiedzenia komisji wspólnych, które odbyło się dnia 19.05.2017, na którym pozytywnie

zaopiniowano sprawozdanie finansowe jak i sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kietrz za rok 2016.

Następnie przewodniczący przedstawił informacje z posiedzenia komisji rewizyjnej, które odbyło się dnia 25.05.2017 gdzie pozytywnie zaopiniowano zmiany dokonane w budżecie Gminy Kietrz na rok 2017 jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

**Pozostałe komisje nie obradowały.**

#### **Ad.5. Zapytania i wolne wnioski.**

Bronisława Pawlik:

Pyt.1. Mam prośbę żeby na bieżąco na BIP znajdowały się protokoły komisji Rady Miejskiej. Ostatnie protokoły jakie się tam znajdują dotyczą komisji rewizyjnej i są z dnia 19.12.2016 roku.

Pyt.2. Na ostatniej sesji prosiłam o bilans spółki Hydrokan. Dzisiaj dostałam odpowiedź. Nie zapoznałam się z nią. Tu kłania się znajomość statutu.

Pyt.3. Na ostatniej sesji w swoim sprawozdaniu z pracy w okresie międzysesyjnym mówił pan, że uczestniczył w rozprawie sądowej. Mam pytanie czego ta rozprawa dotyczyła i jaki jest jej wynik?

Pyt.4. Na poprzedniej sesji pytałam o powód braku kontroli wewnętrznej z ramienia gminy w MOPS. W odpowiedzi uzyskałam informację o całej procedurze kontroli zarządczej. Wobec tego mam pytanie czy ta procedura wyeliminowała już wszystkie nieprawidłowości wskazane przez komisję rewizyjną, szczególnie w zakresie przestrzegania przepisów kodeksu pracy i regulaminu pracy? Przypomnę, że MOPS dysponuje rocznie niebagatelną kwotą, blisko 8 mln złotych i obsługuje bardzo delikatną sferę społeczną i wszystkim nam powinno zależeć na rzetelnym funkcjonowaniu tej jednostki, która podlega gminie.

Pyt.5. W związku z reformą oświatową mam pytanie. Ile nauczycieli zostało zwolnionych w szkołach prowadzonych przez gminę, a ilu nauczycielom zmieniono warunki pracy i płacy?

Pyt.6. Dzisiaj również dostałam odpowiedź dotyczącą dotacji w szkołach stowarzyszeniowych. Istotnie projekt tej uchwały zawiera zapisy dostosowane do obowiązującej ustawy o systemie oświaty i aktualnych interpretacji ale nie zgadzam się z takim oto zdaniem zamieszczonym w tej odpowiedzi: „ponadto pragnę wskazać, że wysokość dotacji naliczonej na podstawie uchwały [...] z 2013 roku nie zmienia się po

przeliczeniu według projektu uchwały” czyli tego, który mamy dzisiaj podjąć. „Jednocześnie należy wskazać, że nie doszło w żaden sposób do uszczuplenia finansów publicznych”. Moje rozpoznanie jest nieco inne. Od nowego roku stowarzyszenia dostają więcej ale w planie budżetu jest ujęta kwota, taka jak ta w latach wcześniejszych. Przeliczyłam sugerując się sprawozdaniem za pierwszy kwartał, że w budżecie gminy na ten rok będzie brakować około 1 mln zł na dotacje do stowarzyszeń. Wobec tego mam pytanie. Jakie są założenia w tym zakresie? Czy i z czego mamy zamiar doplanować takie środki?

Pyt.7. Dotyczące zmian budżetu i wieloletniej prognozy finansowej. Pomimo prośby radnych uchwała dotycząca zmian budżetu nie została dostosowana do wskazanych wcześniej sugestii. Ponadto są rozbieżności między załącznikiem inwestycyjnym, a zadaniami majątkowymi. Pani nam poniekąd sugerowała, że przygotowuje nam te zadania majątkowe. Nie mamy jednak tego ujętego w załączniku. W związku z powyższym chciałabym wiedzieć jaki jest powód tego, że pani skarbnik nie zdążyła lub nie mogła przygotować tychże załączników.

Mirosław Skoczylas:

Pyt.1. W ostatnim czasie zostało przeprowadzonych kilka postępowań przetargowych na inwestycje w naszej gminie. W związku z tym mam kilka pytań. Pytanie pierwsze odnośnie przetargu nieograniczone pn. remont nawierzchni dróg w miejscowości Pilszcz i Rozumice. Na zadania te otrzymaliśmy dotację celową z budżetu państwa w kwocie jeśli dobrze pamiętam 501 tys. zł na usunięcie skutków nawałnic, remonty dróg i rowów, które zostały uszkodzone w roku 2016. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej na podstawie przedstawionych kosztorysów inwestorskich na dwa zadania został wyłoniony inwestor za kwotę 99 845 zł. Ośmielę się stwierdzić, że jest to nie lada sukces naszej, gminy. Można powiedzieć, że osiągnęliśmy mistrzostwo świata bo wykonujemy inwestycję za 16% w stosunku do kosztorysu inwestorskiego. Myślę, że nikt nie osiągnął takiego wyniku. Moje pytanie brzmi co z resztą dotacji celowej, czyli około 420 tys. zł? Czy musimy ją zwrócić? Czy ktoś się przypadkiem nie pomylił podczas sporządzania kosztorysu inwestorskiego, z którego wynika, że koszt jednego metra frezowania i ułożenia dywanika asfaltowego został znacznie zawyżony? Myślę, że pomyłono się tu o jedno zero w stosunku do realnego kosztu. Na końcu krótka refleksja. Proszę sobie zadać pytanie ile można by odbudować dróg zniszczonych w Pilszczu, Rozumicach i Ściborzycach. Mam nadzieję, że istnieje możliwość aby pozostała kwota czyli około 420 tys. zł została w naszym budżecie do wykorzystania.

Pyt.2. Odnośnie przetargu pod nazwą budowa żłobka samorządowego w Kietrze. Z dokumentacji jaka została umieszczona na stronie BIP Kietrz przedmiotowy przetarg został unieważniony z powodu rażącej różnicy w kwocie jaką zabezpieczyliśmy w naszym budżecie na tą inwestycję czyli 826 771 zł, a najniższa oferta to 1 520 862. Czyli brakuje nam 694 tys. zł. Odwrotna sytuacja jak powyżej gdzie bardzo mocno przeszacowano, a przedmiotowe zadanie zostało mocno niedoszacowane. Dlaczego tak się dzieje? Jak będzie wyglądał dalszy ciąg tej inwestycji? Czy termin jej realizacji do końca 2017 roku jest niezagrożony, a co najważniejsze skąd wziąć kwotę 649 tys. zł na doszacowanie tej inwestycji? Czy nie byłoby lepiej adoptować część szkoły podstawowej na żłobek? Pytanie to padało już kilkakrotnie.

Pyt.3. Odnośnie przetargu pod nazwą przebudowa części szkoły na pomieszczenia przedszkola wraz z dobudową zewnętrznej klatki schodowej. Podobnie jak w przypadku budowy żłobka postępowanie zostało unieważnione z podobnej przyczyny tj. niedoszacowania inwestycji o około 84 tys. zł. Chciałbym wiedzieć co dalej z tą inwestycją?

Stanisław Babiniec:

Pyt.1. Jako sołtys i radny spotykam się z pytaniami mieszkańców dotyczącymi publikacji nagrań w formacie wideo z sesji. Chciałbym wiedzieć gdzie te nagrania są publikowane i chciałbym przy tym złożyć wniosek o to aby w naszej nowo powstałej kietrzańskiej telewizji publikować te nagrania, podobnie jak czynią to w sąsiednich gminach.

Przewodniczący – ja w uzupełnieniu do słów radnego Babińca chciałbym złożyć wniosek, który moglibyśmy potraktować jako jeden o to ażeby wprowadzić tzw. live stream czyli transmisję na żywo z sesji rady miejskiej wzorem innych gmin naszego województwa czy gmin ościennych. Transmisję taką można by umieścić na kietrz.pl bądź jakimś innym kanale, który umożliwi publikowanie zapisów video. To tak w uzupełnieniu pana wniosku o ile się pan zgodzi.

Stanisław Babiniec – zgadzam się.

Przewodniczący – Proszę zatem panie burmistrzu potraktować to jako jeden wniosek.

Czesław Lach:

Pyt.1. Zwracam się do pana burmistrza już po raz trzeci. Na zadane pytanie jakie są możliwości naprawy dziury w dachu na budynku OSP w Dzierżysławiu przedstawił mi pan

całą procedurę usuwania azbestu. Ja nie o to pytam. Zatem powtarzam pytanie, kiedy zostanie załatwana dziura na dachu budynku OSP w Dzierżysławiu?

Lech Duda:

Pyt.1. Ja do pana przewodniczącego czy mogę?

Przewodniczący – tak.

Lech Duda – panie przewodniczący bodajże dwa miesiące temu zadałem pytanie panu burmistrzowi odnośnie inwestycji w domu kultury MGOK w Kietrze. Do dzisiejszego dnia nie otrzymałem odpowiedzi. Czy pan burmistrz jest zobowiązany odpowiedzieć mi czy po prostu nie musi?

Beata Głogiewicz:

Pyt.1. Miesiąc temu także zadałam pytanie burmistrzowi odnośnie tego co będziemy robić z tymi drogami gminnymi i niepołatanymi na nich wyrwami. Czy będziemy naprawiać te dziury tymi kamyczkami co zawsze? Jeśli ktoś uszkodzi sobie samochód właśnie na tych głębokich dziurach to kto w takim wypadku będzie ponosił koszty naprawy?

Burmistrz – panie przewodniczący nie słyszałem w ogóle pytania. Czy mogłaby pani radna troszkę głośniejsze mówić?

Beata Głogiewicz – chodzi mi panie burmistrzu o łatanie dziur na drogach gminnych. Czy będziemy je w ogóle łatali w tym roku, gdyż są tak duże wyrwy, że jeżeli samochód w nie wjedzie i coś urwie to kto będzie płacił za szkodę? Ponadto chciałam przypomnieć, iż w ogóle nie dostałam odpowiedzi na pytanie jakie zadałam miesiąc temu. Otóż chodziło o dziury na moście.

Przewodniczący:

Pyt.1. Odnośnie dziur panie burmistrzu, skrzyżowanie ulicy Wojska Polskiego, Głowackiego i Fabrycznej. Na drodze gminnej przy ul. Fabrycznej naprzeciwko domu kultury jest powiększająca się z dnia na dzień dziura. Bardzo proszę o interwencję i pilne załatwienie tego ubytku w nawierzchni.

Pyt.2. Panie burmistrzu chodzi mi o wydanie zgody na prowadzenie nazwijmy to kasyna czy punktu, w którym mogą być organizowane gry hazardowe w tym także i te na maszynach.



Czy rada miejska powinna wydać opinię, przyjęc uchwałą lokalizację i wydać taką zgodę na umiejscowienie, usytuowanie właśnie takiego charakteru działalności gospodarczej czy też może decyzję tego typu podejmuje burmistrz? Oprócz tego, firma musi mieć koncesję z Ministerstwa Finansów co jest oczywiste jednak chciałbym wiedzieć jak to wygląda na etapie gminnego postępowania. Czy gmina ma coś do powiedzenia odnośnie lokalizacji takich właśnie punktów rozrywkowych?

#### **Ad.6. Debata o służbie zdrowia.**

Dyrektor GZLO pan Edward Bondarewicz przedstawił sprawozdanie z działalności placówki za ostatni rok – w załączeniu do protokołu.

Dyrektor SP ZOZ pan Adam Jakubowski przedstawił sprawozdanie z działalności placówki za rok 2016 – w załączeniu do protokołu. Ponadto dyrektor poinformował zebranych, iż obecnie w szpitalu otworzony został oddział chirurgii jak i pediatrii.

W dyskusji głos zabrał starosta głubczycki, który po krótko scharakteryzował przebieg remontów w placówce opiekujących łącznie na kwotę około 6 mln zł. Ponadto starosta przytoczył wyniki szpitala jakie ten zajmuje w konkursach ogólnopolskich, gdzie często są to jedne z miejsc na podium.

Przewodniczący otworzył dyskusję.

Bronisława Pawlik - czy istnieje potrzeba zatrudnienia w GZLO specjalisty pediatrii? Tak przynajmniej zrozumiałam z pana wypowiedzi.

Edward Bondarewicz – mówiłem, że w zeszłym roku dodatkowo został zatrudniony specjalista pediatra i na dzień dzisiejszy nie ma potrzeby zatrudniania dodatkowego specjalisty.

Starosta – chciałbym poinformować o zdarzeniu jakie miało miejsce. Otóż zgłosiło się do mnie małżeństwo, gdzie jedno z małżonków miało wykonany rentgen w GZLO w Kietrze, z którego wynikało, iż na płucu ma guza wielkości 6,5 cm. Na prośbę tego małżeństwa udałem się do szpitala w Głubczycach z prośbą o zweryfikowanie tejże sytuacji. Radiolog z tamtejszego szpitala stwierdził, iż na tych zdjęciach nie widzi żadnego guza. Po zbadaniu pacjentki tomografem rzeczywiście okazało się, iż kobieta jest zdrowa i nie ma żadnego guza na płucach. Przytaczam tą historię ku przestrodze.

Edward Bondarewicz – dla mnie ta informacja jest niezwykle szokująca tym bardziej, że nie wiedziałem o takim zdarzeniu. Wg. mnie musiała nastąpić jakaś pomyłka ponieważ radiolog

u nas pracująca posiada spore doświadczenie. Postaram się wyjaśnić tą sytuację i ustalić powody zaistnienia takiego stanu rzeczy.

Bogumiła Robak – czy w GZLO jest prowadzony program profilaktyczny dla dzieci w wieku od 2 – 6 lat w zakresie stomatologii?

Edward Bondarewicz – niestety ale GZLO nie posiada stomatologii, a gabinety jakie u nas funkcjonują są podmiotami samodzielnymi, które tylko wynajmują u nas pomieszczenia. Informacji na ten temat należałoby więc pozyskiwać u tychże specjalistów.

Bogumiła Robak – a czy taki stomatolog takiego programu nie może uruchomić?

Edward Bondarewicz – jestem przekonany, że taki program może uruchomić jednak należałoby w tej sprawie rozmawiać z tymże podmiotem.

Przewodniczący – gratuluję dyrektorowi Jakubowskiemu tego, że szpital w Głubczycach zajmuje tak wysokie miejsca w konkursach ogólnopolskich. Chciałbym również pogratulować dyrektorowi GZLO za to, że z każdym rokiem opieka zdrowotna w Kietrze jest na coraz to wyższym poziomie. Jestem pewien, że sprawa omyłki zostanie wyjaśniona. Proszę pamiętać o tym, że nie myli się tylko ten kto nic nie robi.

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy.

## **Ad.7. Podjęcie uchwał.**

**Ad.7.1.** w sprawie zmiany budżetu Gminy Kietrz na rok 2017.

Skarbnik – zmiany w uchwale budżetowej dotyczą m.in. zwiększenia dochodów budżetowych w łącznej kwocie 687 928,17 zł w dziale 600 na kwotę 501 600 zł, która to zgodnie z promesą ministra została ujęta w budżecie jednak po rozmowach z urzędem wojewódzkim należy ją zakwalifikować do wydatków bieżących. Ponadto dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych w łącznej kwocie 651 600 zł w dziale 756, 600; zwiększenia wydatków budżetowych w łącznej kwocie 674 851,17 zł w dziale 600, 801, 921, 926; oraz zmniejszenia wydatków budżetowych w łącznej kwocie 638 523 zł w dziale 926 i 600. Po dokonaniu powyższych zmian budżet zwiększy się łącznie o kwotę 36 328,17 zł.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.



Ad.7.2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Skarbnik – zmiany w WPF wynikają przede wszystkim z uaktualnienia kwot dochodów i wydatków od dnia poprzedniej sesji do chwili obecnej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.7.3 w sprawie zmian w statucie Gminy Kietrz.

Sekretarz – uchwała ta jest tzw. uchwałą techniczną, która likwiduje błąd prawny jaki powstał w poprzedniej uchwale. Otóż w paragrafie uchylającym było złe odniesienie. Obecna uchwała naprawia ten błąd tak aby zaprezentowane zmiany mogły wejść w życie.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Ad.7.4 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrze przy ul. Nowej nr 16/5 stanowiącego własność Gminy Kietrz.

Teresa Błachowicz – przedmiotem głosowania będą uchwały dotyczące sprzedaży lokali mieszkalnych. Gmina była właścicielem budynków mieszkalnych znajdujących na ulicy Nowej nr 16 jak i Nowej 22, w których to zostały sprzedane wszystkie lokale mieszkalne za wyjątkiem strychów, które to przerobione były na lokale socjalne. Na chwilę obecną w wyniku różnych zdarzeń losowych osoby te opuściły lokale socjalne. Właściciele wykupionych mieszkań złożyli wniosek o wykup tychże lokali. Istnieje zatem możliwość sprzedaży tychże pomieszczeń tylko i wyłącznie dla właścicieli zamieszkujących tenże budynek. Ponadto chciałabym państwa poinformować, iż z chwilą sprzedaży tychże pomieszczeń gmina przestanie być właścicielem tych nieruchomości, które to od tej pory będą własnością wspólnoty mieszkaniowej.

Mirosław Skoczylas – czy w tym wypadku będzie również stosowana bonifikata przy sprzedaży tychże pomieszczeń?

Teresa Błachowicz – takiej bonifikaty nie będzie ponieważ jest ona przeznaczona tylko dla najemców lokali mieszkalnych.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

**Ad.7.5.** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrze przy ul. Nowej nr 22/5 stanowiącego własność Gminy Kietrz.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

**Ad.7.6** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Kietrze przy ul. Nowej nr 22/6 stanowiącego własność Gminy Kietrz.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

**Ad.7.7** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości oznaczonej działką nr 142 położoną w Rogożanach, stanowiącego własność Gminy Kietrz.

Teresa Błachowicz – nieruchomość ta położona jest w Rogożanach. W latach poprzednich była własnością dwóch rolników. Wówczas kiedy to rolnicy przechodzili na emeryturę przekazywali nieruchomości do skarbu państwa co uczynił jeden z właścicieli w 1/2 części.

Obecnie w wyniku komunalizacji gmina nabyła 1/2 część nieruchomości, i do tej pory nie można było uregulować stanu prawnego. Na chwilę obecną znaleziono jednego ze spadkobierców, który zwrócił się z wnioskiem o nabycie wspomnianej części działki. Zgodnie z obowiązującymi przepisami ma on prawo pierwokupu dlatego też możemy sprzedać tą działkę w drodze bezprzetargowej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Ad.7.8 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół publicznych i niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych przez osobę prawną lub fizyczną inną niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji.

Burmistrz – zmiany w ustawie zwłaszcza w art. 90 ust. 1 b ustawy o systemie oświaty dotyczą placówek niepublicznych natomiast w większości szkół, które są w naszej gminie zmiany art. 80 oraz art. 90 ustawy o systemie oświaty wprowadzają tak naprawdę kosmetyczne poprawki. Jest to uaktualnienie uchwały na podstawie, której możemy wypłacać dotacje dla szkół. Proszę o podjęcie uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty głosami:

14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.8. Odpowiedzi na zapytani i wolne wnioski.**

Burmistrz – na wszystkie pytania odpowiem na piśmie.

Przewodniczący – jedno pytanie skierowane zostało do mnie przez radnego Dudę, a dotyczyło tego czy burmistrz jest zobowiązany odpowiedzieć na pytania radnych. W odpowiedzi chciałbym zatem poinformować, iż zgodnie ze statutem, a dokładnie z regulaminem

stanowiącym załącznik do statutu gminy: „odpowiedzi udziela burmistrz w formie pisemnej w terminie do 21 dni na ręce przewodniczącego i radnego składającego interpelację lub wnioski oraz do wiadomości w formie elektronicznej dla pozostałych radnych”. Jak wiadomo dopuszczalne jest dopytanie oraz prośba o uzupełnienie odpowiedzi co także jest zawarte w regulaminie rady. „W przypadku niedotrzymania terminu udzielenia odpowiedzi z przyczyn niezależnych od udzielającego odpowiedzi burmistrz przed upływem terminu zawiadomi pisemnie przewodniczącego rady oraz składającego interpelację o przyczynach niedotrzymania określonego terminu odpowiedzi oraz wskaże nowy realny termin udzielenia odpowiedzi” co również reguluje kodeks postępowania administracyjnego. Nie wiem dlaczego nie otrzymał pan odpowiedzi w terminie, który obowiązuje burmistrza a zawarty jest właśnie w statucie i regulaminie rady. Prosiłem kiedyś pana burmistrza o pisemne wyjaśnienie dlaczego nie odpowiada on w tym terminie ustawowym. Ponownie proszę o pisemne wyjaśnienie tychże kwestii. Zatem panie radny burmistrz ma obowiązek odpowiedzieć panu na pytanie.

Ad.9. Oświadczenia radnych.

Przewodniczący – punkt ten jest nowością tak aby w informacjach bieżących nie dochodziło do sytuacji, w której radny prezentuje swoje oświadczenie.

Mirosław Skoczyła – dobrze się składa ponieważ nie chciałem tego zadawać w części pytań i wolnych wniosków. Co prawda nie jest to pytanie jednak odnosi się ono do moich wcześniejszych zapytań. Na kilku ostatnich sesjach oraz na piśmie zadawałem pytania odnośnie moim zdaniem nieprawidłowości jakie występowały i nadal występują w budżecie gminy Kietrz na 2017 rok. Otrzymane wypowiedzi w żadnej mierze nie rozwiąły moich wątpliwości, a stwierdzenie pana burmistrza w jednej z wypowiedzi cytuję: „Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu jest organem właściwym i kompetentnym w zakresie kontroli, rzetelności oraz prawidłowości wykonania m.in. sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kietrz” mijają się z prawdą. Sporządzanie sprawozdań miesięcznych, kwartalnych, półrocznych i rocznych i przesłanie ich do RIO to panie burmistrzu obowiązek sprawozdawczy, a nie kontrolny. Gdzie w tym wszystkim jest rada miejska? Kto zatwierdza budżet? Kto podejmuje uchwały zmieniające budżet, a kto w końcu udziela absolutorium burmistrzowi na podstawie realizacji budżetu? Robi to RIO czy rada miejska? W takim przypadku chyba należy zwrócić się do RIO o wyjaśnienie przedmiotowych kwestii.

Bronisława Pawlik – na poprzedniej sesji grupa radnych złożyła interpelację, która dotyczyła sprawozdania z wykonania budżetu właśnie za rok 2016 i wskazywała na brak pewnych danych oraz możliwość ich porównania do lat wcześniejszych. Grupa radnych ma pełną świadomość, że organem właściwym i kompetentnym w zakresie kontroli, rzetelności oraz prawidłowości sprawozdania budżetu gminy jest regionalna izba obrachunkowa dlatego nie konieczne było informowanie o tym. Nie zmienia to jednak faktu panie burmistrzu, że to radni rady miejskiej udzielają absolutorium z wykonania budżetu. Celem tej interpelacji było pozyskanie informacji, których w naszej ocenie brakuje w sprawozdaniu, aby się później móc rzetelnie z nią zapoznać. Zapoznać z wykonaniem budżetu, a w konsekwencji zagłosować w sprawie absolutorium.

Przewodniczący – czy ktoś chce się może odnieść do powyższych słów?

Burmistrz – nie będę się odnosić do powyższych wypowiedzi bo jesteśmy w punkcie oświadczenia radnych. Jeżeli będzie potrzeba, padnie pytanie bądź wniosek to wtedy też odniosę się do słów. Chciałbym państwa zaprosić na pewną uroczystość...

Przewodniczący – panie burmistrzu za chwilę udzielię panu głosu, gdyż jesteśmy jeszcze w punkcie...

Burmistrz – w sprawach bieżących

Przewodniczący – nie w oświadczeniach radnych.

Burmistrz – przepraszam.

Przewodniczący – zmienił się nieco porządek obrad i został dodany jeden punkt.

#### **Ad.10. Informacje bieżące.**

Burmistrz – chciałbym państwa zaprosić na występ zespołu, który przybywa do nas w przyszłym tygodniu w piątek i będzie u nas przez kolejne trzy dni, a jest to zespół Tysmeniczanka. Jest to zespół amatorski reprezentujący wysoki poziom artystyczny potomków Polaków mieszkających w zachodniej Ukrainie. Przypomnę państwu, że mamy umowę partnerską z miejscowością Tysmenica. Gmina Kietrz gościła już kilka razy gości z Tysmenicy. Prowadziliśmy już rozmowy z panem Jaremą Gałygą, który prosił o to aby zespół ten mógł się pojawić i pochwalić swoimi osiągnięciami. Zespół ten jest zespołem taneczno-wokalnym składającym się nie tylko z dorosłych ale także i młodzieży. W zespole tym jest sporo osób posiadających także obywatelstwo polskie. Przyjazd Tysmeniczanki ma zatem nie tylko wymiar artystyczny czy partnerski ale również sentymentalny. Zespół ten wystąpi dnia 03.06.2017 roku o godz. 16.30 w MGOK w Kietrzu, a także w ramach dni Głębzcyc. Ponadto da występ w Ściborzycach Wielkich dnia 04.06.2017 roku o godz. 14.

Występ taki trwa około godziny. Zachęcam do zaniechania podziałów i przyjsie na występ tegoż zespołu. Ponadto zapraszam wszystkich państwa na obchody dni Kietrza. uprzedzając pytanie o koszty to powtórzę, iż zamawiamy zespoły z różnych pólek cenowych jednak zespoły, które będziemy gościć nie grają za kwoty o jakich słyszy się w telewizji. Prowadzimy negocjacje dzięki czemu za znacznie niższe kwoty sprowadzamy takie zespoły do Kietrza.

Starosta – z przykrością muszę państwa poinformować o tym, że niestety nie będziemy realizować inwestycji dotyczącej drogi Kietrz – Księżę Pole. Porozumienie jakie zawarliśmy w tej sprawie rok temu zostaje zdezaktualizowane. Otrzymaliśmy od wojewody informację o tym, że w/w inwestycja może być dofinansowana do wysokości 2,08% co stanowi znikomą część inwestycji. Niestety nie stać nas na wykonanie tego zadania przy zastosowaniu takiego dofinansowania. Jednocześnie chciałbym prosić zarówno burmistrza jak i radnych o to abyśmy tą inwestycję uwzględnili w planach na rok przyszły gdyż projekt taki postaramy się złożyć w ramach zadania inwestycyjnego uwzględniając wniosek radnego Macewicza o wykonanie chodnika od drogi Polnej do domków jednorodzinnych.

Przewodniczący – chciałbym poinformować, iż wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Oczywiście dokonano kilku drobnych poprawek jednak radni indywidualnie byli wzywani do ich usunięcia. Z tego co wiem z Internetu organizatorzy dni Kietrza planują sesję uroczystą w piątek o godzinie 17, także jeżeli będę miał jakieś informacje to taką sesję zwołam i zapraszam wszystkich do udziału w tej sesji w ramach obchodów Dni Miasta i Gminy Kietrz.

#### **Ad.11Zakończenie obrad.**

Na tym obrady zakończono o godz. 15<sup>10</sup>.

Protokołował: P. Stopa

Przewodniczący Rady Miejskiej

Damian Bosowski

